
平成 29 年 1 月 26 日 

 

各  位 

 

北海道高度情報化農業研究会 

会 長  竹 林  孝   

 

第 12 回通常総会並びにセミナーの開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素、当研究会の活動について、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記総会・セミナーにつきまして、下記のとおり開催しましので、業務ご多忙と

は存じますが、出席頂けますようご案内申し上げます。 

 なお、会員の皆様はもちろん農業における ICT 情報技術等に興味のある方にも是非参加

頂きたいと存じますので、お知り合いの方にもお声かけお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1 開催日時  平成 2９年 2 月 22 日（水）       1２：４５ ～ 17：00 

 

2 開催場所  自治労会館３Ｆ 中ホール（札幌市北区北 6 条西 7 丁目 5-3） 

 

3 通常総会  第 12 回通常総会 第 7 期役員改選など  1２：４５ ～ 13：１５ 

 

4 高度情報化セミナー                 13：３０ ～ 17：00 

  ◇テ ー マ  「メッシュ気象情報と ICT 技術の活用による営農高度化」 

  ◇開催要領  別紙のとおり 

  ◇参 加 費  無料、定員１５０名（会員、行政、研究、学生、団体、企業、一般：

スマート農業に興味のある方、知りたい方、広く募集） 

５ 後   援  北海道、北海道産学官研究ﾌｫｰﾗﾑ／北海道 GIS・GPS 研究会、特定非

営利活動法人 Digital 北海道研究会 

6 懇  談  会   セミナー終了後、講師及び参加者の方々と懇談の場を設け、情報交換の

円滑化を図る。（立食：会費３千円） 

 


